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* ارزش شــخصیت هایی مانند شهید رازینی و شهید مقیسه در این است که 
برعکس مقدس نماهای بی درد، از زندگی راحت گذشــتند و تمام عمر خود را 
وقف اجرای عدالت و امنیت در نظام مقدس جمهوری اسلامی کردند. به واقع به 
مانند زرهی بر تن جامعه در مقابل تیغ و تیر منافقین و اشرار و مفسدان بودند.
یعقوب زاده

*آتش ســوزی »لس آنجلس« آمریکا تاکنون دست کم موجب کشته شدن 27 
آمریکایی و تخریب کامل بیش از 140 هزار خانه شــده است. نظام حکمرانی 
در آمریکا چندین دهه است که سعی دارد خود را به مثابه الگوی محوری برای 
دیگر کشورها و ملت های جهان تعریف کند. اما انتشار تصاویر مختلف از ناتوانی 
آتش نشانان آمریکایی در خاموش کردن شعله های آتش و استفاده آن ها از وسایل 
ابتدائی برای مقابله با توســعه آتش، نشــان داد که تا چه حد این روایت سازی، 

غلط و دور از واقعیت است.
سرپناهی
* ناکارآمــدی دولت آمریکا در مواجهه بــا بلایای های طبیعی موضوع تازه ای 
نیست و»جو بایدن« همین چند ماه قبل بود که در مواجهه با طوفان مهیب در 
آمریکا به مردم بخش هایی از این کشــور گفت که بهتر است خانه های خود را 
تــرک کرده و فرار کنند. در واقع او عملًا گفت که آنها نباید امیدی به دریافت 
کمک از ســوی دولت آمریکا داشــته باشند و بهتر است جان خود را بردارند و 

محیط را ترک کنند.
بکایی
*اگر چنانچه مدعیان اصلاح طلبی ناراحت نمی شــوند می خواهم اطلاع بدهم 
جیک سالیوان مشــاور امنیت ملی کاخ سفید در گفت وگو با نشریه آمریکایی 
نیویورک تایمز  به پایان یافتن نظام سلطه آمریکا اذعان کرده و گفته دوره برتری 
آمریــکا از دهه ۹0 و اوایل دهه 2000 به پایان رســیده حتی قبل از روی کار 

آمدن دولت بایدن، دوران برتری آمریکا به پایان رسیده بود.
ولی پوریان
*  ائتلاف سه جانبه آمریکا و رژیم صهیونیستی و انگلیس در توقف پشتیبانی 
غزه توسط یمن به شکست انجامیده و یمن نشان داد هر اندازه که شدت حملات 
دشمن افزایش پیدا کند نه تنها تسلیم نشده بلکه به ضربات خود افزایش خواهد 
داد. یمنی ها در تاریخ 12 هزار ساله خود چیزی با عنوان شکست یا تسلیم در 

سابقه تاریخی خود ندارند.
میرزاخواه
*آمریکا و اســرائیل تمام تلاش و انرژی خود را در 16 ماه گذشــته پای کار 
آوردند که حماس را از بین ببرند ولی الان  وزیر خارجه آمریکا از اینکه حماس 
در حال جذب اعضای جدید اســت، ابراز نگرانی کرده و گفته حماس تقریباً به 
اندازه نیروهایی که در جنگ غزه از دســت داده نیروی جدید اســتخدام کرده 

است.بنویسید دشمنان چه می خواستند چه شد؟
فردی
*هر روز که می گذرد مسائل بیشتری از دلایل تن دادن رژیم صهیونیستی به 
آتش بس غزه روشن می شود. در همین رابطه آسوشیتدپرس اعلام کرده حدود 
200 نظامی صهیونیست نامه ای را امضا کرده اند مبنی بر اینکه اگر کابینه رژیم 
صهیونی به ریاست »بنیامین نتانیاهو«، توافق آتش بس را امضا نکند، آنها خودشان 
جنــگ را متوقف خواهند کرد. این نظامیان گفته اند چیزهایی دیده و یا انجام 

داده اند که همه حد و مرزهای اخلاقی را رد کرده است.
محبیان
* برای صهیونیســت ها چیزی دردناک تر از این نیست که پای آتش بس غزه، 
امضای حماس اســت. حماسی که قرار بود رژیم صهیونیستی آن را کاملا محو 
بکند. اما نتوانست. پس حماس همچنان زنده است و در بین مردم پایگاه دارد 

و مردم غزه آن را پشتیبان می کنند و این اتفاقات نطفه ای برای آینده است.
دیدگانی
*در اخبار منطقه آمده بود تشکیلات خودگردان خود را برای بازگشت احتمالی 
به غزه آماده می کند. بدون شک محور عبری-غربی تلاش می کند نابودسازی و 
حذف حماس از غزه را که در میدان جنگ به دست نیاورده در میدان دیپلماسی 
به دســت بیاورد و مدیریت غزه را به غیرحماس بسپارد. از این رو این موضوع 

باید با جدیت دنبال شود تا امکان تحقق آن به صفر برسد .
رزاقی
* یکی از اصلاح طلبان با زدن توئیت از نزدیکی ایران به روســیه و چین اظهار 
ناراحتی کرده اســت. گویا اصلاح طلبان غرب گرا فراموش کرده اند در برجام که 
آینه تمام نمای سازش ما با غرب است هم کل غنی سازی را به باد فنا دادیم هم 

وارد تحریم با دوز فشار حداکثری شدیم.
علی نیا

* حسین مرعشی دبیرکل حزب اصلاح طلب کارگزاران گفته وضعیت کنونی ما 
منعکس کننده ســال 1۹88 است. زمانی که عراق فاو را در جنگ ایران و عراق 
پس گرفت. در جواب تحلیل این افراد ضعیف بنویســید اتفاقا شــرایط ما الان 
شرایط عملیات مرصاد است. در عملیات مرصاد آن قدر جوان برای دفاع و مبارزه 
با منافقین به تنگه مرصاد آمده بود که ما مجبور شدیم در دژبانی دوراهی هرسین 

از ورود داوطلبان به جبهه جلوگیری کنیم.
عطوفی
* شلختگی اطلاع رسانی در دولت موجب تایید و تکذیب های عجیب و غریب 
درباره انتقال پایتخت از تهران به مکران شده است.متاسفانه، دستگاه های عریض 
و طویلی تحت عناوین ســخنگوی دولت، رئیس و شورای اطلاع رسانی دولت، 
معاونت ارتباطات دفتر رئیس جمهور، اداره کل روابط عمومی ریاست جمهوری، 
دبیر هیئت دولت، موجب این آشــفتگی اطلاع رسانی در جامعه شده که برای 

ساماندهی آن باید فکری بشود.
کوچک زاده

* اشــتباه است که تصور کنیم صهیونیست ها به دنبال تثبیت اشغالگری خود 
در ســوریه فقط به باقی ماندن طولانی مدت در این کشــور اکتفا خواهند کرد. 
رژیم صهیون این روزها یک نقشه جدید شامل مناطقی از لبنان، سوریه و اردن 
منتشر کرده که نشــان می دهد صهیونیست ها چشم طمع به تمام کشورهای 

این منطقه دوخته اند.
بابائیان
*اگر سیاســتمداران ما به برجام به مثابه ابزاری برای گشودن گره های تحریم  
می نگرند، اما از منظر یک سیاســتمدار آمریکایی  برجام وضع شــده تا علاوه بر 
کنترل ایران اتمی، راهی برای مهار ایران در سایر مؤلفه های قدرت ملی)مانند 
موشکی و منطقه ای( بیابد. بنابر این خیلی مهم است که اعضای مذاکره کننده 

هسته ای کشورمان به برجام چگونه نگاه می کنند.
خیشه
*با به شــهادت رساندن دو قاضی ارشــد دیوان عالی کشور توسط ایادی رژیم 
صهیونیســتی و آمریکا مجددا ملت ایران به ایــن واقعیت پی برد که غربی ها 
دوســتدار ایران نیســتند و مابین ملت ما و حکام غرب خون شهیدان نظاره گر 
است. غرض این که منورالفکرها و دوستداران غرب که این روزها مجددا سخن 
در دفاع از اف ای تی اف می زنند بدانند داخل این قبری که برایش گریه می کنند 

مرده ای وجود ندارد.
قاجار
* احمد الشــرع )الجولانی(، رئیس اداره سیاسی جدید در سوریه بعد از مراسم 
تحلیف ترامپ، برعهده گرفتن ریاســت جمهوری آمریکا از ســوی او را تبریک 
گفت و ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور در دوران آن ها بهبود یابد! کبوتر 

با کبوتر باز با باز کند همجنس با همجنس پرواز!
بابایی
* کســانی که آنتن خود را به سمت غرب تنظیم کرده اند بهنگام وقوع حوادث 
طبیعی مثل سیل و زلزله در ایران، اقدامات جهادی ده ها هزار بسیجی و طلبه 
را در خدمت رسانی به مردم نادیده می گیرند، اکنون که هیچ خبری از کمک های 
مردمی یا حتی فعالیت های سازمان آتش نشانی کالیفرنیا و فناوری های پیشرفته 
تخیلی اطفاء حریق آن ها نمی شنوند و نمی بینند، به جای نقد فرهنگ لیبرالیسم 
و عبرت گرفتن از این حادثه، درباره وجدان کاری یک آتش نشان ناامیدِ سطل  به 

دست آمریکایی قلم فرسایی می کنند!
فیضی پور

* پخش فیلمی از رقص و شادی محکومان امنیتی و روایت هم بندی های سابق 
نسرین ستوده و نرگس محمدی و... در زندان اوین نشان می دهد که حقوق بشر 

در محافل ضدانقلاب چیزی جز یک کسب وکار پردرآمد نیست!
مروتی
* قیمت هرکیلوگرم سیب زمینی در میادین میوه و تره بار شهرداری به قیمت 27 
هزار تومان عرضه می شود؛ چرا باید در سطح شهر و خارج از میادین شهرداری ، 

به قیمت دو برابر عرضه شود؟
خدادادی
* اشــغالگران آمریکایی ترتیب ورود ده ها شــرکت امنیتی خارجی را به داخل 
عراق به ویژه در اســتان الانبار داده اند! از دولت و ملت عراق می خواهیم ضمن 
هوشیاری، مراقب این شیطان بزرگ باشند و تمام حرکات آن ها را زیر نظر بگیرند.
منتظر

دروغپراکنی
نتیجهبهکارگیریمجرمامنیتی

عضو شــورای اطلاع رســانی دولت، در اظهارنظری صددرصد دروغ مدعی 
شــد چراغ سبز مذاکره با آمریکا )ترامپ( از ســوی مقامات عالی رتبه به آقای 

پزشکیان داده شده است.
فیاض زاهد به خبرآنلاین گفته است: مجموعه مشکلاتی که در داخل کشور 
قابل ارزیابی است، همه علاقه مندان به کشور را به این نتیجه رسانده که نیازمند 
بازبینی اساســی در راهبردهای سیاست خارجی خودمان هستیم که مهم ترین 
آن کشــور ایالت متحده آمریکا است. لذا، جمع بندی در سطوح بالای حاکمیت 
این اســت که ضمن حفظ پرستیژ ملی، اقتدار سرزمینی و هویت مرزی ایران، 
وقت آن رسیده که به جای گفت و گو از طریق واسطه ها و سپردن اختیار منافع 
و دلبستگی های خودمان به دولت هایی که چندان قابل اطمینان نیستند، بهتر 

است، مستقیماً از سر عزت و حکمت مذاکره کنیم.
وی در پاسخ این ســؤال که آیا پیش بینی می کنید مجوز مذاکره مستقیم 
با آمریکا به دولت داده شــود؟، گفت: آقای پزشــکیان، با دو شعار رفع تحریم 
و برداشته شدن فشــارها و محدودیت ها در ایام تبلیغات رأی آورد. با عنایت به 
اعتماد و ارتباط مناســب میان رئیس جمهور و مقامات عالی رتبه کشور، ارزیابی 
من این اســت که چراغ سبزی داده شده و آقای پزشکیان به دنبال پیدا کردن 

راه آبرومندی برای تحقق نوعی توافق جدید با دولت دونالد ترامپ است. 
یادآور می شود فیاض زاهد از مجرمان امنیتی و بازداشتی های فتنه 1388 
است که از سوی الیاس حضرتی به عضویت شورای اطلاع رسانی دولت در آمده 
اســت. او چندی قبل هم با سمپاتی نشان دادن نسسبت به فراماسونرهای دربار 
رضاخــان، و طعنه و کنایه به وزیر آموزش وپــرورش، به تمجید از »محمدعلی 
فروغی و علی اصغر حکمت« )دو دولتمرد فراماسونر در حکومت جبار رضاخانی 

و سلسله جنبان برنامه های ضد فرهنگی انگلیس( پرداخته بود!
اما درباره اظهارات اخیر این مجرم امنیتی ســابقه دار گفتنی اســت که اولاً 
آنها که باید در رویکــرد خود تجدیدنظر کنند، بزک کنندگان آمریکا در برجام 
هستند و نه نظام. خون شهید سلیمانی و حقوق پایمال شده ملت ایران در برجام، 
همان گونه که بر گردن ترامپ سنگینی می کند، بر گردن جریان اعتمادساز نسبت 

به آمریکا نیز سنگینی می کند.
ثانیاً صرف نظر از فقدان صلاحیت، وظیفه عضو شورای اطلاع رسانی دولت، 
صداقت و راســتگویی و پرهیز از دروغ پراکنی- آن هم به نفع طرف آمریکایی- 
است. مواضع رهبری درباره مذاکره با آمریکا، سیاست قطعی نظام درباره نقض 
برجام از سوی آمریکا و همچنین جنایتکاری ترامپ در صدور دستور ترور شهید 

سلیمانی روشن است.
ثالثاً مراد از »سطوح بالای حاکمیت« طبیعتاً رؤسای قوای مقننه و قضائیه 
و ریاســت مجمع تشــخیص مصلحت نظام هســتند که موضع آنها نیز درباره 
عهدشــکنی آمریکا، خسارت های وارده به ایران در برجام، و جنایت ترور سردار 

سلیمانی روشن است.
رابعاً برخلاف اظهارات منافقانه مجرم امنیتی مورد بحث، آقای پزشــکیان 
در گفت و گو با شبکه ان بی ســی تاکید کرد: »ما مشکل مان با گفت وگو نیست، 
بلکه در تعهدی اســت که از گفت وگو و مذاکره ناشی می شود. ما گفت وگوهای 
طولانی با 1+۵ انجام دادیم و به تمام تعهدات مان پایبند بودیم، اما متاســفانه 
طرف دیگر بود که به تعهدات خود پایبند نبود. الان هم نمی دانیم اگر گفت وگو 

کنیم باز همین اتفاق خواهد افتاد یا نه؟«.
متهمانفسادکرسنتجنجالمیکنند

تاازمجازاتبگریزند
در حالی که متهمان زدوبند و فساد در قرارداد خسارتبار کرسنت، درصدد 
فرار به جلو هستند، کارشناسان فعالان فضای مجازی با طرح برخی استدلال ها 

و اسناد خواستار پاسخگویی به جای فرافکنی شده اند.
برخی از این واکنش ها را در ادامه می خوانید:

- از نظر برخی اصلاح طلبان، اگر در اوج فشــار حداکثری تحریم ها، نفت رو با 
3درصــد تخفیف به چین بدیم، خیانته اما در زمــان خاتمی که این تحریم ها 
 نبــود، گازی کــه به قیمــت 2۵0 دلار به ترکیه می دادیم رو بــه امارات دادن

17 دلار و مدال ژنرالی گرفتن.
-  شــرکت کرسنت، یک ساختمان متعلق به شــرکت ملی نفت ایران را که در 
روتردام هلند است، به عنوان خسارت تصاحب کرد. اما  آقای زنگنه در کلیپ چند 

سال قبل ادعا می کرد خسارت کرسنت دروغ و جنگ روانی است!
-  سند خیانت و فساد در کرسنت: آذر ۹2 هیئت مدیره شرکت نفت به ریاست 
زنگنه وزیر نفت، جلسه فوق العاده تشکیل داده، با بررسی مدارک جدید ازجمله 
SFO ، به اتفاق آراء بر فساد و خیانت هیئت مدیره سابق)سال83( صحه گذاشته 

و گفته با اطلاعات امروز، همان زمان هم نباید تصویب می شد.
-  کسانی که با صدور بخشنامه، درج خبر درباره کرسنت را ممنوع کردند، چرا 
الان دنبال مناظره هســتند؟ چون صدور حکم نزدیک شده، و می خواهند برای 
مجرمین فضاسازی رسانه ای کنند، تا دادگاه برای صدور حکم تحت فشار باشد! 

ده ها میلیارد دلار به کشور ضرر وارد شده است.
- مبارزه با فســاد هیچ وقت اشتباه نیســت. برخی به نفع مفسدان آدرس غلط 
می دهند. در کرسنت هم اگر مبارزه با فساد کامل انجام می شد و متهم به جای 
محکومیت قطعی در  دادگاه، به بالاترین سمت دولتی در نفت منصوب نمی شد، 

رای نهائی دادگاه به نفع ایران بود.
- طبق گزارش نهادهای نظارتی، خســارت ایران از اجرای قرارداد کرسنت 41 
تا 43میلیارد دلار محاسبه شده. این موضوع باعث شد که این قرارداد از همان 
دولت خاتمی اجرائی نشــود. در قرارداد کرسنت، به دلیل بروز فساد قیمت گاز 

تحویلی یک پنجم قیمت گاز ایران در سایر بازارهای صادراتی تعیین شده.
- برگــی دیگر از خیانت در قرارداد کرســنت؛ وزیر امور خارجه وقت در دولت 
خاتمی، در نامه ای به رئیس جمهور وقت، به شدت مخالف قرارداد کرسنت بود و 
پنج دلیل اصلی خود را برای این مخالفت این گونه بیان می کند: عدم پاسخگویی 
به ابهامات و سؤالات قبلی/ عدم ارتباط مستقیم با دولت امارات/ عقد قرارداد با 
شــرکت غیرمعتبر/ قیمت پایین و نامطلوب قرارداد/ نادیده گرفتن حقوق ایران 

در میدان نفتی مبارک.
- هرجای دیگر بود، آمر، عامل و جوش دهنده قرارداد سراســر فساد کرسنت را 
به اشد مجازات محکوم می کردند؛ نه اینکه برای وی حکم مسئولیت صادر کنند 

که بابت همین ، کشور به پرداخت چند میلیارد دلار محکوم شود!
- خجالت هم نمی کشــند! می گویند برای چندمیلیون دلار رشوه کم!!! کرسنت 
اجرا نشــد و 2میلیارد دلار جریمه شدیم! تنها یک اثر رشوه در عقد کرسنت با 
0.1 قیمت، محکومیت ایران به پرداخت 2میلیارد دلار به ترکیه بود که معادلش 

14ماه گاز رایگان دادیم. نقض حاکمیت سرزمینی هم که اصلًا قیمت ندارد.
- جعفرزاده معاون حقوقی رئیس جمهور در دولت نهم: مغز متفکر فساد و رشوه 
در کرسنت مهدی هاشمی بود، اگر این آقازاده نبود، خسارت های کرسنت اتفاق 
نمی افتاد. آقای زنگنه، شما که خودتان جلوی من گفتید قرارداد کرسنت پر از 
فساد و رشوه است و نفت و گاز را با قیمت پایین فروختید، حالا چرا حرف های 

جدید می زنید؟! 
۹ نفر از جمله معاونان زنگنه و مهدی هاشمی در پرونده کرسنت محکوم و 
راهی زندان شدند، خود زنگنه هم سال ها ممنوع الخروج است. آقای زنگنه شما 
در روز رأی اعتماد خودت گفتی پرونده کرســنت را دو هفته ای حل می کنی، 
چرا نتوانســتی و زیر حرفت زدی؟! جلیلی که آن روز کاره ای نبود و همه وزرا 

رفقای خودت بودند.
- دیوان محاســبات در سند )د-11( در سال 1387، بعد از محاسبات دقیق و 
کســر هزینه ها در قرارداد کرســنت، این گونه نتیجه گیری که عیناً به شرح زیر 
است: »دوره 7ساله بخش اول قرارداد، در طول این مدت قیمت گاز ثابت و فقط 
17.۵ دلار برای هر هزار مترمکعب است. بنابراین با توجه به جدول و زمان بندی 
تحویــل گاز برای این دوره، کل درآمد ایران در 7 ســال اول قرارداد در حدود 
340میلیون دلار برآورد می شــود. این در حالی اســت که سرمایه گذاری ایران 
برای شــروع به تحویل هزینه ای بالغ بر حدود 600میلیون دلار خواهد داشت. 
 یعنی حتی در دوره 7ســاله هم سرمایه گذاری ایران برای این قرارداد مستهلک

نمی شود«.
در همین سند در صفحه 24-22 تحت عنوان »قیمت گاز کرسنت ارزان ترین 
گاز جهان« به مقایسه قیمت گاز کرسنت و قیمت سایر گازهای صادراتی ایران 
و منطقه می پردازد: »قیمت گاز در قرارداد کرسنت بر مبنای هر بشکه 18 دلار 
حدود 20درصد قیمت گاز قرارداد صادراتی ایران به سایر کشورهاست و اگر قیمت 

هر بشکه نفت 40 دلار محاسبه گردد این نسبت به 18درصد تقلیل می یابد«.
-  هر کس گفت سعید جلیلی در ماجرای کرسنت مقصر است سه سؤال از 
او بپرسید کدام مقامات دولت خاتمی و روحانی متهم پرونده و منتظر محاکمه 
هســتند؟ انتصاب چه کسی به وزارت باعث محکومیت ایران در دادگاه خارجی 

شد؟ کدام وزیر روحانی بابت این پرونده ممنوع الخروج شده است؟
انتقادخبرآنلایناز

چراغسبزدوبارههمتیبهدلالان
خبرگزاری وابســته به یکی از اعضای شورای اطلاع رسانی دولت تأکید کرد 
اظهارات وزیر اقتصاد به مثابه »چراغ ســبز بــه دلالان« موجب افزایش قیمت 

طلا شده است.
خبرآنلاین نوشــت: وزیر اقتصاد در اظهاراتی جنجالی تأکید کرد که قیمت 
طلا کاهش نخواهد داشت. این سخنان، مشابه اظهارات گذشته همتی مبنی بر 
اینکه نرخ دلار باید در حال حاضر 73 هزار تومان باشــد، به جای آرامش دادن 

به بازارها، بر بحران های موجود دامن می زند.
»نگــران طلا نباشــید، پایین نمی آید.« این جمله ای اســت که عبدالناصر 
همتــی، در برنامــه گفت وگوی ویژه خبــری بیان کرد. جملــه ای که به جای 
 آرامــش، موجــی از نگرانی و انتقــاد را به بازارهای اقتصــادی و افکار عمومی 

وارد کرد.
تابناک در خبری نوشــت: عبدالناصر همتی با اشاره به واردات 6.۵ میلیارد 
دلار طلا به کشور، در پاسخ به سؤال مجری مبنی بر اینکه اگر قیمت طلا پایین 
آمــد چه می کنید؟، با قاطعیت گفت: نمی آید پایین! این اظهارنظر وزیر اقتصاد 
نه تنها جنجال آفرین بوده، بلکه به مثابه یک سیگنال آشکار به بازار تلقی شده 

است. سیگنالی که بسیاری آن را چراغ سبزی برای خرید طلا تعبیر کردند.
اما این اولین باری نیست که اظهارات جنجالی همتی، بازارها را دچار تنش 
می کند. حدود یک ماه پیش، در کمیسیون اقتصادی مجلس ، همتی با خونسردی 
خاص خود اعلام کرد قیمت دلار، بدون در نظر گرفتن تنش های سیاسی، باید 

حدود 73 هزار تومان باشد.
این سخنان در حالی بیان شد که دلار در مسیر کاهش بود، اما با این اظهار 

نظر، بازار واکنش تندی نشان داد و دلار به سرعت به 82 هزار تومان رسید.
حال، با ســخنان اخیر وزیر اقتصاد، این ســؤال مطرح می شود که آیا او از 
تجربه های پیشین درس گرفته است؟ یا همچنان با همان دست فرمان عجیب 
به ارائه  اظهاراتی ادامه می دهد که منجر به نوســان بیشــتر بازارها می شود؟ به 
نظر می رســد که همتی به جای مدیریــت بحران، خود به یکی از عوامل ایجاد 

بحران های اقتصادی بدل شده است.
در شرایطی که کشور با مشکلات عدیده اقتصادی دست و پنجه نرم می کند 
و مردم برای حفظ ارزش دارایی هایشان در تلاطم بازارها گرفتار شده اند، چنین 
اظهارنظرهایی تنها بر نگرانی ها دامن می زند. آیا همتی از جایگاه حســاس خود 
به عنوان وزیر اقتصاد آگاه اســت؟ یا همچنان در فضای منتقدانه دوران قبل از 

مسئولیتش سیر می کند؟
آقای وزیر، آیا وقت آن نرسیده است که به جای ارسال سیگنال های التهاب زا، 

راهکارهایی برای کاهش فشار بر مردم و تثبیت بازار ارائه کنید؟
این در شــرایطی است که شــب گذشته و در پایان برنامه، وقتی مجری به 
یاد آورد که در نخســتین حضور همتی در گفت وگوی ویژه، خواســته بود که 
آهنگی بگذارید مردم خوششان بیاید صفا کنند، وزیر اقتصاد در واکنش به این 
یادآوری، با همان نگاه خاص خودش و لبخندی که داشــت پاسخ داد: الان هم 

می گویم سعی کنید مردم صفا کنند.
این جمله، بیشتر شبیه یک شوخی تلخ به نظر می رسد. در حالی که مردم 
روز به روز درگیر چالش های اقتصادی بیشــتری می شوند، وزیر اقتصاد از آنان 
می خواهد که فقط صفا کنند. آیا واقعاً در شــرایطی که بازارها به شدت نوسان 
دارند و مردم از هر سو تحت فشارند، وقت آن نیست که وزیر اقتصاد به عنوان 
فرمانده اقتصادی دولت به این پرســش پاسخ دهد که چگونه می توان مشکلات 

اقتصادی را حل کرد؟
در شرایطی که وعده های بی پشتوانه و سیاست های ارزی و اقتصادی دولت 
نه تنها آرامش نمی آورد، بلکه بحران های جدیدی را ایجاد می کند، آیا هنوز هم 
باید به شوخی های بی محتوا دل خوش کرد؟ یا زمان آن رسیده که وزیر اقتصاد 
 به جای دعوت به خوشی های خیالی، تدابیری عملی برای پایان دادن به بحران ها 

بیاندیشد؟ 

هفته اول تیرمــاه 1403 روزهای پرهیجان انتخابــات دوره چهاردهم 
 ریاست جمهوری ایران بود. با نزدیک شدن به زمان انتخابات در 8 تیر 1403 
»مسعود پزشکیان« روز به روز در اکثر نظرسنجی های معتبر بالاتر می آمد و در 

روزهای آخر با اختلافی اندک بالاتر از همه رقبایش قرار گرفت. 
5 تیر 1403 فقط سه روز به برگزاری دور اول انتخابات مانده بود که رهبر 
انقلاب در دیدار با مردم به مناسبت عید غدیر در توصیه به نامزدهای انتخابات 
گفتند: »با خداوند خودتان عهد کنید که اگر موفّق شدید و توانستید مسئولیّتی 
به دست بیاورید، کسان و کارگزاران خود را از کسانی قرار ندهید که ذرّه ای با 
انقلاب زاویه دارند. آن کسی که با انقلاب، با امام راحل، با نظام اسلامی ذرّه ای 
زاویه داشته باشد، او به درد شما نمی خورد؛ او همکار خوبی برای شما نخواهد 
بود. آن کسی که دلبسته  آمریکا باشــد و تصوّر کند که بدون لطف آمریکا 
نمی شود قدم از قدم برداشــت در کشور، او برای شما همکار خوبی نخواهد 
بود، او از ظرفیّت های کشور استفاده نخواهد کرد، او خوب مدیریتّ نخواهد 
کرد؛ آن کسی که راهبرد دین و شریعت را مورد بی اعتنائی قرار بدهد، برای 

شما همکار خوبی نخواهد بود.« 
10 روز بعد »مسعود پزشکیان« توانسته بود ابتدا به همراه »سعید جلیلی« 
بــا اختلاف حدود 900 هزار رأی به دور دوم انتخابات رفته و در نهایت با کمتر 
از 3 میلیون رأی بیشتر از رقیب خود، چهاردهمین رئیس جمهور ایران شود. 
حدود دو هفته بعد، او نه در قامت رئیس جمهور که در کسوت نمایندگی مجلس 
به همراه همکاران سابقش در مجلس شورای اسلامی، 31 تیر 1403 به دیدار 
رهبر انقلاب رفت. رهبری در آن دیدار تشکیل کابینه چهاردهم را »مسئولیت 
مشترک« مجلس و رئیس جمهور منتخب دانستند و برای انتخاب مسئولین 
کشور خطاب به آقای پزشکیان و دیگر نمایندگان مجلس توصیه کردند: »آن 
کسی را باید میدان دار کرد که »امین« باشد، »صادق« باشد، »متدینّ« باشد، 
از بنُ دندان »معتقد به جمهوری اسلامی و به نظام اسلامی« باشد. »ایمان« یک 
شاخص مهم است. »امید به آینده«، نگاه مثبت به افق، یکی از شاخص های مهم 
است. به آنهائی که افق به نظرشان تاریک است و ]معتقدند[ کاری نمی شود 
کرد، نمی شود مسئولیّت های اساسی و کلیدی داد. »تشرّع«، متشرّع بودن، 
یکی از معیارهای مهم است. »اشتهار به پاک دستی و صداقت« یک معیار است.« 
یک هفته بعد در مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری »مسعود پزشکیان« 
بــاز هم رهبر انقلاب »انتخاب همکاران خوب« را تذکر دادند و با شــمردن 
ظرفیت های فراوان کشور گفتند: »ما می توانیم کارهای بزرگی را به اتکّاء این 
منابع انسانی و ثروت انسانی و ثروت طبیعی انجام بدهیم؛ شرطش این است 
که همّت بلند داشته باشــیم، کارها را بجد دنبال کنیم و همکاران خوبی را 

ان شاءالله انتخاب کنیم.« 
ماه بعد در 6 شهریور 1403، دیگر هیئت دولت چهاردهم کاملا مشخص 
شده بود که آقای پزشکیان به همراه وزرای کابینه خود به دیدار رهبر انقلاب 
رفت. اگرچــه کار انتخاب وزیران دولت چهاردهم به پایان رســیده بود اما 
آقای رئیس جمهور و همکارانش همچنان مشــغول تغییر و تحول و انتخاب 
دیگر مدیران ارشد دولتی بودند. رهبری در این دیدار باز هم درباره انتخاب 
همکاران مناسب هشدار دادند و با اشاره به سخنان رئیس جمهور درباره رجوع 
به کارشناسان برای تصمیم گیری، گفتند: »بنده تأیید می کنم و بر کار کارشناسی 
تأکید می کنم، منتها یک نکته ای این جا وجود دارد در انتخاب کارشناس: گاهی 
اوقات، در مواردی، ته نشین های ذهنیِ غلطِ یک کارشناس، با ادبیّات کارشناسی 
به میدان می آید، با لباس کارشناسی به میدان می آید، آن وقت مشکل درست 
می کند و آن نظرات غلط حاکم بر ذهن آن کارشناس را یا خصوصیّات اخلاقی 
او را به شــما تحمیل می کند... خُلقیّات یک کسی که طرف مشورت ما است، 
می تواند در رأی مشورتی او اثر بگذارد و کار دست ما بدهد. بنابراین، مواظب 
باشیم از کارشناسی استفاده کنیم که مؤمن باشد، صادق باشد، به توانمندی 
داخلی و ملّی کشور معتقد باشد، سرمایه های ملّی را بشناسد. از کارشناس هایی 

استفاده نکنیم که دنبال نسخه های نسخ شده  خارجی اند.« 
رهبر انقلاب طی دو ماه، چهار مرتبه )به طور میانگین هر دو هفته یک بار( و 
به تفصیل درباره لزوم بهره گیری از »همکاران خوب« به دولت تازه کار چهاردهم 
»تذکر علنی« دادند و مســلما این توصیه ها در جلسات هفتگی غیرعلنی با 
رئیس جمهور نیز وجود داشــته است. این میزان از تکرار یک تذکر می تواند 
حاکی از دغدغه رهبری در این زمینه برای دولت چهاردهم باشد. دغدغه ای که 
مثل همیشه درست و به جا بوده است چرا که طی ماه های گذشته از آغاز به کار 
دولت چهاردهم شواهدی از تأثیر منفی اطرافیان بر رئیس جمهور دیده می شود.
بامداد 10 مرداد 1403 بود که رژیم صهیونیســتی »اســماعیل هنیه« 
میهمان عزیز جمهوری اســلامی ایران را که برای شرکت در مراسم سوگند 
ریاست جمهوری آقای پزشکیان به ایران سفر کرده بود، در تهران ترور کرد 
و به شهادت رساند. »مسعود پزشکیان« همان روز پیامی به مناسبت شهادت 
او منتشر کرد و در آن وعده پاسخی »زودهنگام« به این ترور داد: »جمهوری 
اسلامی ایران در پاسداری از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی و عزت و اعتبار 
خود کوتاهی نخواهد کرد و رژیم صهیونیستی به زودی نتایج اقدام بزدلانه و 
تروریستی خود را خواهد دید.« وعده »به زودی« آقای رئیس جمهور اما بیش 
از 60 روز طول کشید؛ به نظر می رسید شخص یا اشخاصی، »مسعود پزشکیان« 
را در واکنش »زودهنگام« به ترور رژیم صهیونیســتی مردد کرده اند. آقای 
پزشکیان خودش 8 مهر 1403 و پس از اعلام خبر شهادت سید مقاومت؛ در 
این زمینه گفت: »ادعاهای سران آمریکا و کشورهای اروپایی نیز که در ازای 
عدم پاســخ ایران به ترور شهید هنیه وعده آتش بس می دادند، تماما دروغ 
بــود و فرصت دادن به چنین جنایتکارانی صرفا آنها را در ارتکاب به جنایات 
بیشــتر جری تر خواهد کرد.« ظاهرا برخی اطرافیان آقای پزشکیان با ارائه 
نظرات و تحلیل های خوش بینانه شان، او را نســبت به وعده اروپا و آمریکا 

امیدوار کرده بودند.
27 خرداد 1403 »مســعود پزشکیان« هنوز به ریاست جمهوری نرسیده 
و ســرگرم تبلیغات انتخاباتی اش بود که به عنوان نامزد چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری ایران در برنامه »صف اول« رسانه ملی حضور یافت و شعار 
دولت خود را »برای ایران بر اساس حق و عدالت« اعلام کرد: »شعار دولت من 
برای ایران با ایرانیان بر اســاس حق و عدالت است«. نهم مرداد، دو روز پس 
از تنفیذ حکم ریاســت جمهوری اش اما شعار دولت بر خلاف نظر اولیه آقای 
پزشکیان به چیز دیگری تغییر یافت: »دولت وفاق ملی«. ظاهرا باز هم شخص 
یا اشخاصی توانسته بودند نظر او را تغییر دهند. این تغییر نظر به این دلیل قابل 
تأمل بود که شباهت زیادی به طرح »آشتی ملی« یکی از سرکردگان آشوب های 
1388 داشــت. طرحی که پس از شکست آشوب ها مطرح شد و خواستار به 
کارگیری عوامل آن آشوب ها در صحنه سیاسی و مدیریت اجرائی کشور می شد. 
اطرافیان آقای پزشکیان اقدام به تئوریزه کردن شعار تازه ساز »وفاق ملی« 
نیز کردند و با خرج بیت المال برای آن همایش ترتیب دادند. رئیس جمهور اما 
باز هم در آن همایش با کنار گذاشتن متن های از پیش آماده شده اطرافیانش، 
بیش از تأکید بر »وفاق ملــی« بر »حق و عدالت« در برنامه خود تأکید کرد. 
اتفاقی که نشان می داد حرف اصلی »مسعود پزشکیان« برخلاف بازنمایی برخی 

همکارانش همان چیزی است که در 27 خرداد 1403 گفته بود.
18 دی 1403 خبری منتشر شــد که در رسانه ها بسیار مورد توجه قرار 
گرفت و جنجال به پا کرد. »مسعود پزشکیان« در گفت وگو با شبکه آمریکایی 
NBC گفته بود: »ایران به طور اصولی آماده مذاکره با دولت دوم ترامپ است.« 
موضعی که به وضوح در تعارض با سخنان رهبر انقلاب بود. آقای پزشکیان چنین 
جمله ای را در حالی بر زبان آورده بود که پیش تر سخنانی کاملا متضاد با این 
اظهارات را بیان کرده بود. او پس از خروج آمریکا از برجام به عنوان نایب رئیس 
اول مجلس شورای اسلامی طی نطقی در مجلس گفته بود: »ترامپ تمام تعهدات 
بین المللی را راحت و یک طرفه زیرش می زند و اجرا نمی کند؛ بعد می گوید بیا 
با هم مذاکره بکنیم! تو که اهل مذاکره ای چرا همین ]توافقی[ که نوشتند را 
زیرش می زنی؟! آن وقت چنین آدمی می گوید ایران بیاید مذاکره بکند! ایران 
که مذاکره کرده؛ به تعهدش عمل کرده؛ از کجا معلوم ما دوباره با شما مذاکره 
کنیم؛ شما دوباره زیرش نزنید؟! در نتیجه با قاطعیت ما و همه انسان هایی که 
آزادند ]و[ آگاهند؛ در مقابل ظلم، ســتم و قلدری خواهند ایستاد و خواهیم 
ایستاد و سر خم نخواهیم کرد.« این موضع اصولی و قاطعانه تفاوت فاحشی با 
سخنان آقای پزشکیان در گفت وگو با NBC داشت و به نظر می رسید این بار 
هم برخی همکاران اطراف رئیس جمهور با ارائه تحلیل های غلط خود در پوشش 
کارشناسی؛ باعث این تغییر نظر شده بودند. این گمان وقتی بیشتر تقویت شد 
که متن کامل سخنان مسعود پزشکیان با شبکه NBC در اختیار رسانه ها قرار 
گرفت. آقای پزشکیان در کنار این سخنان بحث برانگیز و نادرست، نکات مهم 
و قابل توجهی نیز مطرح کرد بود اما اطرافیان او در دولت ترجیح داده بودند 
از میان تمام سخنان او موضوع »مذاکره با ترامپ« را بیرون بکشند و به مدت 

چند روز در رسانه های وابسته خود برجسته کنند. 
اینکه نظرات یک فرد پس از بررسی، تأمل و مشورت بیشتر، تغییر کند 
اصلا عجیب و دور از ذهن نیست. آنچه در مورد مسعود پزشکیان نگران کننده 
به نظر می رسد این است که مواضع قاطعانه و اصولی او غالبا پس از مشورت با 
اطرافیان به نفع طرف های غربی و جریان های داخلی وابسته به آنها تعدیل شده 
است. متأسفانه آنچه از شواهد بر می آید رئیس جمهور نه در معرض مشورت های 
مثبت و سازنده که بیشتر در معرض مشورت های مخرب و تضعیف کننده منافع 
ملی قرار دارد. این شرایط وظایف مهم نهادهای قانونی و نظارتی برای پالایش 
برخی اطرافیان آقای رئیس جمهور و کمک به او را بیش از پیش گوشزد می کند؛ 

اتفاقی که باید ماه ها پیش رخ می داد اما با دلایل غیرموجه انجام نشد.

از دست دوستان، فریاد!

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
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پزشکیان در دیدار با مردم خوزستان:  

قول می دهم تأمین مطالبات
و رفع مشکلات مردم خوزستان را با جدیت پیگیری كنیم

گفت و شنود

آفتابه نداره!
گفت: آقای ظریف با شــرکت در اجلاس داووس چه افتخاری آفریده که 
رئیس جمهور به ایشان جایزه داده و همین امروز علاوه  بر جایگاه غیر قانونی 
معــاون راهبردی، او را به عضویت شــورای عالی آمایش ســرزمین منصوب 

کرده است؟!
گفتم: یادت هســت که آقای ظریف چند سال قبل در شورای 
روابط خارجی آمریکا گفته بود اگر آمریکا از جناح ما حمایت نکند، 
تند روهــای مخالف آمریکا در انتخابات برنده می شــوند؟ حالا در 
داووس به آمریکا مژده داده کــه مخالفان آمریکا در انتخابات رای 
 نیاورده اند! و گفته اگر جلیلی رای آورده بود حالا احتمالا منطقه درگیر 

جنگ بزرگی بود!
گفت: دیگه چی؟!

گفتم: گفته اگر تندروها یعنی انقلابیون مســئولیت داشتند من 
نمی توانستم در خیابان های تهران قدم بزنم! خلاصه هرچی دق دلی 

از نیروهای انقلاب داشته را برای آمریکایی ها بیرون ریخته. 
گفت: حالا چرا سفره دلش را برای دشمنان ایران باز کرده؟! 

گفتم: یارو از باجه تلفن اومد بیرون. ازش پرسیدند؛ کار می کنه؟ 
گفت؛ آره ولی آفتابه نداره!

سرویس اقتصادی-
درباره  پزشــکیان  اظهارات 
ناترازی هــا در حقیقت کنایه به 
حسن روحانی اســت که کشور 
برجام  معطل  زمینه ها  همه  در   را 

کرد.
پزشکیان در بخشــی از سفر به 
خوزستان، در جمع فعالان اقتصادی 
استان خوزستان گفت:»ناترازی گاز و 
برق را ما ایجاد نکردیم بلکه ما وارث 
آن بودیم، تلاش می کنیم که آن را حل 
کنیم و ان شاءالله با همدلی شما آن را 

حل خواهیم کرد.«
پزشــکیان  کنایــه  واقــع  در 
درباره ناترازی ها به حســن روحانی؛ 
رئیس جمهــور دولت هــای یازدهم و 
دوازدهم اســت که کشور را در همه 

زمینه ها معطل برجام کرد.
نیروی  اکبر محرابیان، وزیر  علی 
دولــت ســیزدهم در 20 خردادماه 
امســال گفت: »در موضــوع برق در 
ابتدای دولت سیزدهم با سه ناترازی 
بزرگ مواجه بودیم. چرا که در دولت 
یازدهم و دوازدهم تنها 23 درصد به 
ظرفیت نیروگاه ها افزوده شد که مقدار 
کمی بود و منجر به ناترازی در صنعت 
برق کشور شد. این ناترازی از سال ۹6 
شروع و در 1400 به اوج خود رسید به 
طوری که از اردیبهشت تا شهریورماه 
تا سه نوبت قطعی برق به وجود آمد.«
او با بیان این نکته که در تابستان 
1400 بیش از 42 درصد اخبار منفی 

رســانه ها فقط به قطعی برق منتسب 
بود که بی سابقه هم بود، عنوان کرد: 
»هر ساله پنج الی 6 درصد رشد تقاضا 
در مصرف انــرژی داریم. با روی کار 
آمدن دولت سیزدهم و مواجهه با این 
مسئله مهم، دو اقدام انجام شد. توسعه 
نیروگاه ها و مدیریت و بهینه ســازی 
مصــرف. در 32 مــاه عملکرد دولت 
ســیزدهم بیش از ۹ هزار مگاوات به 
ظرفیت نیروگاهی کشــور افزوده شد 
و حدود 22 هزار مگاوات دیگر نیز به 
ظرفیت نیروگاهی افزوده خواهد شد.«

گفتنی اســت، ریشه ناترازی آب 
در تعلــل دربــاره اجــرای طرح های 
آبخیزداری، آبخوانــداری، انتقال آب 

دریا و... در دولت برجام است.
ریشهناترازیبنزین

و ذخیره سازی  پالایشگاه  ساخت 
بنزیــن یکــی از اقداماتــی اســت 
کــه می توانــد کمــک شــایانی به 
رفع ناترازی بنزیــن کند و حتی مانع 
از واردات بنزین برای حل این معضل 
شود. اقدامی که دولت حسن روحانی 
در آن ناکام ماند و تنها پروژه نیمه تمام 
ستاره خلیج فارس را که در دولت دهم 

کلید خورده بود، تکمیل کرد. 
ایــن اتفاق در حالــی رخ داد که 
مجلس شورای اسلامی وزارت نفت را 
مکلف به ساخت پتروپالایشگاه کرده 
بود اما دولت با بی توجهی تمام از کنار 
آن عبور کرد چرا که شــیخ الوزرای 
دولت دوازدهم ســاخت پالایشگاه را 

کثافت کاری می دانست و در توضیح 
علت عدم ساخت آن گفته بود »به من 
می گویند شما پالایشگاه نزدید؛ ما در 
پــارس جنوبی تولید را دو و نیم برابر 
کردیم؛ این یعنی 10 تا پالایشــگاه! 
اگر به جای این، پالایشــگاه می زدیم، 
تمام کشــور را به کثافــت و آلودگی 

می کشیدیم.«
دلیلناترازیگاز

در فاصلــه ســال های 86 تا ۹2، 
دو طرح مهم ذخیره ســازی در کشور 
شامل میدان شــوریجه )شمال شرق 
کشور( و میدان سراجه )مرکز کشور( 
اجرائی شــد تا با ذخیره سازی گاز در 
هشــت ماهه گرم سال، در دوران اوج 
نیاز مصرف در چهار ماهه سرد سال، 
بتوانیم از این میادین برداشت کنیم.

در دولت های یازدهم و دوازدهم، 
بــا از اولویت خارج شــدن طرح های 
ذخیره سازی گاز، هم توسعه میادین 
شــوریجه و ســراجه برای رســیدن 
بــه اهداف پیش بینی شــده در حجم 
ذخیره ســازی و هــم اجرائی شــدن 
طرح هــای مطالعاتی متعــدد در این 
زمینــه، با وقفــه همراه شــد. ابتدا 
برای جذب  طرح های ذخیره ســازی 
سرمایه گذار خارجی معرفی و در ادامه 
با انحلال شــرکت ذخیره ســازی گاز 
طبیعی و ادغام مسئولیت های آن در 
شرکت مهندسی و توسعه گاز، شاهد 
ضربه مهلک به روند اجرائی طرح های 

ذخیره سازی گاز در کشور بودیم.

اگر طرح های ذخیره سازی گاز در 
دولت های یازدهم و دوازدهم از اولویت 
خارج نمی شد و شاهد وقفه چندساله 
در این زمینه نبودیم، امروز بخشــی 
از ناترازی گاز کشــور با بهره برداری 
از این طرح های ذخیره ســازی، قابل 
جبران بود. البته در دولت ســیزدهم 
بار دیگر طرح های ذخیره ســازی گاز 
طبیعی در اولویت قرار گرفت و دولت 
به جبران عقب ماندگی های توسعه ای 

در این زمینه ورود کرد.
با آغــاز به کار دولت ســیزدهم 
اجرای هفت طرح مغفول واقع شــده 
ذخیره ســازی گاز طبیعــی در یک 
برنامــه پنج ســاله منتهی به ســال 
 140۵ با هدف ایجاد ظرفیت برداشت
114 میلیــون مترمکعــب در روز در 
فصول سرد سال در اولویت های اجرائی 

شرکت ملی گاز ایران قرار گرفت.
گفتنی اســت، ناترازی بنزین به 
مصرف دو تا ســه برابری خودروهای 
داخلــی با مدیریت دولتــی و قاچاق 
سازمان یافته سوخت هم مربوط است. 
همچنین درباره برق، دولت سیزدهم 
با کمترین خاموشــی، برق کشــور با 
مصرف روزانه تــا 80 هزار مگاوات را 
در گرم ترین تابستان سال های اخیر، 
تامیــن کــرد. ضمن اینکه ســوخت 
نیروگاه ها تا پایان شــهریورماه امسال 
به درســتی تامین شده بود و ناترازی 
ســوخت نیروگاه ها، محصول عملکرد 

دولت فعلی است.

در دیدار فعالان اقتصادی خوزستان مطرح شد

كنایه »پزشکیان« به »روحانی«! 
ناترازی برق و گاز را من ایجاد نکردم

دیــدار  در  رئیس جمهــور 
عمومی با مــردم اهواز گفت: ما 
به اینجــا آمده ایم تا حرف های 
شما را بشــنویم و در جلساتی 
برگزیدگان  و  مســئولان  با  که 
داریم  استان  مختلف  بخش های 
برای رفع آنها تصمیمات مناسب 
اتخاذ کنیم. قول می دهم که برای 
حل مشکلات و مسائل شما تلاش 
خواهم کرد و معضلات استان را 
در حد توان برطرف خواهیم کرد.

بعد ازظهر  پزشــکیان  مســعود 
چهارشــنبه در ادامــه برنامه هــای 
سومین ســفر اســتانی دولت وفاق 
ملی که به مقصد خوزســتان انجام 
شــده اســت، در دیــدار عمومی با 
مردم اســتان، در مواجهــه با طرح 
مطالبات و برخــی اعتراضات مردم، 
پــس از ســخنان اســتاندار و امام 
 جمعه اهواز، ابتدا شــنونده سخنان

4 شــهروند خوزســتانی بود که به 
نمایندگی از مردم حاضر در سالن به 
بالای جایگاه رفته و به بیان مطالبات 

و دیدگاه های خود پرداختند.
رئیس جمهور سپس با بیان اینکه 
ما بــه اینجا آمده ایم تــا حرف های 
شما را بشــنویم و در جلساتی که با 
بخش های  برگزیدگان  و  مســئولان 
مختلف اســتان داریم برای رفع آنها 
تصمیمــات مناســب اتخــاذ کنیم، 
اظهار داشــت: به شما قول می دهم 
کــه آن مقدار از دســت و عهده من 
برمی آیــد بــرای حل مشــکلات و 
مســائل شــما تلاش خواهم کرد و 
 معضلات استان را در حد توان برطرف 

خواهیم کرد.
پزشــکیان با اشــاره به اینکه ما 
آمده ایم مشکلات شما را حل کنیم، 
افزود: حرف های نمایندگان شــما را 
شــنیدیم و نامه ها و درخواست های 
مکتوب شما را نیز دریافت می کنیم 
تــا به امید خــدا آنهــا را با جدیت 
پیگیــری کنیــم و هــر کاری که از 
دست مان برمی آید برای رفع مشکلات 
خوزستان عزیز و شما مردم بزرگوار 
انجام خواهیم داد؛ از خداوند متعال 
می خواهــم کمک کند کــه بتوانیم 
خدمتگزاران خوبی برای شــما مردم 

باشیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: قبول 
کنید امکان این وجود ندارد که من با 
یکایک شما دیدار کنم و یا همه شما 
اینجا صحبت کنید، اما قول می دهم 
که پیگیر مسائل و مطالبات شما باشم 
و نامه ها و درخواست های شما نیز با 

جدیت پیگیری شود.

پزشکیاندردیدارشهردار
ومعاونینشهرداریتهران:
وضعیتزیستیشهرتهران

قابلقبولنیست
مســعود پزشــکیان در دیــدار 
شــهردار و معاونین شهرداری تهران 
که شــامگاه سه شــنبه برگزار شد، 
ضمن تشــکر از اقدامات این نهاد در 
عرصه مدرسه ســازی، اظهار داشت: 
در بخش هایــی از شــهر تهــران و 
اطراف آن، از لحاظ ســرانه آموزشی 
در وضعیت بسیار نامناسبی هستیم. 
دولت چهاردهم برنامه ریزی کرده تا 
موضوع کمبود فضاهای آموزشی در 
کل کشــور برطرف شود و در ضمن 
ساختارها و شیوه های تعلیم و تربیت 
نیز اصلاح شده و ارتقا خواهد یافت.

بیان  با  ادامه  رئیس جمهــور در 
اینکه ناترازی انرژی از معضلات اصلی 
کشــور اســت، افزود: به دلیل وجود 
ناترازی ها در بخش انرژی، متأسفانه 
در برخی از نیروگاه ها مازوت ســوزی 
انجام شــد. البته اگر همراهی مردم 
بــا دولت نبود، گاز و بــرق برخی از 
اســتان ها قطع می شــد. از همین رو 
برای سال آینده برنامه و اقداماتی در 
دست انجام است تا با ناترازی انرژی 

مواجه نشویم.
پزشــکیان با اشــاره بر ضرورت 
بهره گیــری از ظرفیــت انرژی های 
بنا داریم  تجدیدپذیر تصریح کــرد: 
30 هــزار مگاوات ظرفیت تولید برق 
اقدامات  ایجاد کنیم و  خورشــیدی 
لازم برای تأمین تجهیزات و راه اندازی 
این نیروگاه ها در حال انجام است. به 
نتیجه رســیدن ایــن برنامه علاوه بر 
کمک بــه رفع ناترازی بــرق، باعث 
جلوگیــری از آلودگــی هــوا در اثر 
استفاده از سوخت های فسیلی برای 

تولید برق نیز خواهد شد.
رئیس جمهــور بــا بیــان اینکه 
دولت و شهرداری ها هر دو به دنبال 
بر  خدمت رســانی به مردم هستند، 
ضــرورت توجه به معیشــت مردم، 
مدرسه ســازی، تأمین انرژی، اصلاح 
بافت های فرســوده، ارائه ها خدمات 
بهداشــتی و عمومــی و ایجاد معابر 
استاندارد تأکید کرد و گفت: وضعیت 
زیستی شهر تهران، با وجود مشکلاتی 
نظیر آلودگی هوا، ترافیک و ســختی 
نیست. مدیریت  قبول  قابل  معیشت 
روند گســترش و توسعه شهر تهران 
نیز یک مســئله جدی است که باید 
دانشگاهیان به همراه کارشناسان در 
رابطه با آن مطالعات و بررســی های 
لازم را انجــام داده و برنامه اقدامات 

لازم را بــه دولت و شــهرداری ارائه 
کنند.

وی در بخش پایانی سخنانش به 
آغاز به کار دولت جدید آمریکا اشاره 
و خاطرنشــان کرد: دولت چهاردهم 
همه تــلاش خود را بــه کار خواهد 
گرفــت تا زندگی معیشــت مردم از 
ناحیه تهدیــدات و اقدامات خارجی 

آسیب نبیند.
در ایــن دیدار علیرضــا زاکانی 
شهردار تهران نیز با بیان اینکه تهران 
بــه عنوان پایتخت بــه نوعی نماد و 
الگوی دیگر استان های کشور است، بر 
ضرورت تلاش برای ارتقای کارآمدی 
تأکید  تهــران  اســتان  در  مدیریت 
کــرد و اظهار داشــت: آلودگی هوا، 
ترافیک، سســتی و ناایمنی کالبدی، 

ضعف سیستم حمل ونقل، تنش آبی، 
زیستی،  محیط  اجتماعی،  مشکلات 
بهداشتی، زیرســاختی و بی مسکنی 
و بدمسکنی از جمله مشکلات جدی 
استان تهران هستند که اگر برطرف 
نشــوند، باعث ایجاد نارضایتی مردم 

خواهند شد.
شــهردار تهران بــا ارائه آماری 
در رابطه با اقدامــات و فعالیت های 
این نهاد در راســتای خدمات رسانی 
به شــهروندان تهرانی در حوزه های 
مختلف گفــت: مدیریت های محلی 
که موضوع کاری شهرداری ها است، 
در امتــداد مدیریت هــای ملی قرار 
دارد. شهرداری تهران کاملًا آمادگی 
 پذیــرش مســئولیت در تهــران را 

دارد.


